[image: image18.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ

СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2013 № 119-п
пос. Светлый

	Об утверждении перечня объектов и границ  прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Светлинского поссовета постановляет:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Светлинского поссовета, согласно приложению № 1.
        2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).
       3. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий:
1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный  торговый объект;

2) при отсутствии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект.

        4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.

        5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

       6. Считать утратившим силу постановление администрации от 26.06.2013 №90-п «Об утверждении перечня объектов и границ  прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
      7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Светлинский поссовет, Светлинского района, Оренбургской области- http://svetlyiadmin.ucoz.ru/
       8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                А.В.Спасов

Разослано: в дело – 2, прокуратуру
Приложение 1

к постановлению администрации

от «07» августа 2013г. № 119-п
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, расположенных в п.Светлом, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п\п
	Наименование организации (объекта)
	Адрес местонахождения
	№ схемы

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Промышленная , 9
	1

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Районный народный краеведческий музей"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул. Мира, 8
	2

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад "Солнышко"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Советская, 15а
	3

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Центр дополнительного образования детей"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Комсомольская , 7
	4

	5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Светлинская детская музыкальная школа"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Мира, 15
	5

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад "Буратино"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Торговая, 9а
	6

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Светлинская средняя общеобразовательная школа №1"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Овечкина, 9
	7

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Межпоселенческая централизованная библиотечная система Светлинского района"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Мира, дом 8
	8

	9
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Дом детского творчества"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Строителей , 24
	9

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад "Светлячок"

	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Овечкина, 10
	10

	11
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Светлинская средняя общеобразовательная школа №2"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Торговая , 6
	11

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры " Районный дом культуры " Металлург"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Промышленная, дом 34
	12

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Светлинская центральная районная больница"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Комсомольская , 28
	13

	14
	Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования "Профессиональное училище № 38"
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Комсомольская , 30
	14

	15
	Автостанция, п.Светлый
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул. Промышленная, 7

	15

	16
	Ж\д вокзал

 (станция Рудный клад)
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Вокзальная,1
	16

	17
	Хоккейный корт
	462740,Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, Молодёжный городок, 7а
	17

Приложение 2

к постановлению администрации

от «07» августа 2013г. № 119-п

Схемы

границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, расположенных в п.Светлом, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

схема №1 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа"
(МБОУ ДОД «ДЮСШ»,п.Светлый, ул.Промышленная , 9)
[image: image1.png]— v fopacician - W

cmeypa 33

rm——— g [l N Ny 97/ 8
1 Ay N -
sa 1_' 4:. oy

1 s 5
sl o t
It | lsll e | - v o f
: . i /7

|
YaOsemimn

Baccefin Munnpis ]l
Fy | I . .
T Taprosan - I I:Ikmpm ll“
- —] s | o 5
e =
=

\ A
7 V. TGproBan,
MJIOBY n/c"Bypatmio” \5 s 41 o J
56 B E s

Astocrammus, m Caermstit Marasmm
) -
- - B M

5192

схема №2 Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Районный народный краеведческий музей"

(МБУК "Районный музей", п.Светлый, ул. Мира, 8)
[image: image2.png]

схема №3 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад "Солнышко"
(МДОБУ д/с "Солнышко", п.Светлый, ул.Советская, 15а)
[image: image3.png]

схема №4 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Центр дополнительного образования детей"
(МБОУ ДОД "ЦДОД" п.Светлый, ул.Комсомольская , 7)
[image: image4.png]MAOY "CCOII N2 MBOY FO LT

O o ||
(=7 | 1%

Kimorearp

T | 3 R
[ = Ml | RS u' 12 \
I oo B I I . AR
ATC [m] Bap Anrexa Xoxxeitstit Kopr < 212
Vi TapTosan, J—
I o !
.m 4 | ‘Morongxssii roponox, 7a ' F

A

g 5

2

il
f_IN

—— yuBypyKTamcxas

|
L
oy
|

2 1 e
AR -
Va TTepBobiickas 2 l
Jf ‘= cEm cmm cmm
.

| 5
go BB OR

VI AARACEeET

) i e § e e

схема №5 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Светлинская детская музыкальная школа"
(МБОУДОД "СДМШ" п.Светлый, ул.Мира, 15)
[image: image5.png]

схема №6 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад "Буратино"
(МДОБУ д/с "Буратино" п.Светлый, ул.Торговая, 9а)
[image: image6.png][
Ia

5
‘l 15'
A 4 = o
M 1l

il [

=
y

‘“..lll-

yaUxatosa

|
|

=
A

YL OBesmama

31
Kayo
BaHa
ATC o Bap
V. TGproBan,
Ma .M
- ]
i IE
El
Kimoreatp L]

схема №7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Светлинская средняя общеобразовательная школа №1"
(МБОУ "ССОШ №1" п.Светлый, ул.Овечкина, 9)
[image: image7.png]

схема №8 Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Межпоселенческая централизованная библиотечная система Светлинского района"
(МБУК " МЦБС Светлинского района" п.Светлый, ул.Мира, дом 8)
[image: image8.png]

схема №9 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Дом детского творчества"
(МБОУ ДОД "ДДТ" п.Светлый, ул.Строителей , 24)
[image: image9.png]

схема №10 Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад "Светлячок"
(МДОБУ д/с "Светлячок" п.Светлый, ул.Овечкина, 10)
[image: image10.png]

схема №11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Светлинская средняя общеобразовательная школа №2"
(МАОУ "ССОШ №2" п.Светлый, ул.Торговая , 6)
[image: image11.png][

'2 g ,CCI Nel,
il -l H ../g 4/Z/z7

yaUxatosa

Vi Osewann

MaOY "ccom N2

50erpos

6

схема №12 Муниципальное бюджетное учреждение культуры " Районный дом культуры " Металлург"
(МБУК " РДК " Металлург" п.Светлый, ул.Промышленная, дом 34)
[image: image12.png]Vi Osewann

Maramm

|

Kimorearp

схема №13 Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Светлинская центральная районная больница"
(МБУЗ "Светлинская ЦРБ" п.Светлый, ул.Комсомольская , 28)
[image: image13.png]

схема №14 Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования "Профессиональное училище № 38"
(ГБОУ НПО ПУ № 38, п.Светлый, ул.Комсомольская , 30)
[image: image14.png]

схема №15 Автостанция, п.Светлый
(п.Светлый, ул. Промышленная, 7)

[image: image15.png]AN 2

MBPY O «JOCIIL»

“fE
E|

ey

:
H
H

=4
2

/| -annas

f R RN ]
:

Vi Osewann

ATC [m]

YL TOpToEas,

Maramm

T
3 s
i

MAOY "CCOII N2

|

L

| B

Kimorearp

10

10

Tlyronast

схема №16 Ж\д вокзал (станция Рудный клад)

(п.Светлый, ул.Вокзальная,1)
[image: image16.png]

схема №17 Хоккейный корт
(п.Светлый, Молодёжный городок, 7а)

[image: image17.png]-
B

Tixoms:

| O e
I AN ] /g </Z/f7
yILUKaT0BA

)

9 g 7. |
o ]

YL OBesmama

p IIpoimmompon

---
_— I I:Ikmpm ll

Sy

ATC =]

¥ TOproEan;

R

W} Toproseni =

et MAOY "CCOII N2

ps ip O

MBOY 0T "0 Kimorearp

Ik\

[image: image18.png]